30

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de São Pedro do Butiá torna pública a realização de licitação nº 60/2019, Pregão
Presencial nº 09/2019 - Objeto: Aquisição de Equipamentos Agrícolas.Sessão às 9h do dia
03/05/2019. Licitação nº 62/2019, Pregão Presencial nº 10/2019 - Objeto: aquisição gêneros
alimentícios CRAS. Sessão às 14h do dia 07/05/2019. Informações com Comissão de
Licitações, na Prefeitura, Av. Júlio Schwengber, 1645, fone (55) 3369-1800, e no email:
compras@saopedrodobutia.rs.gov.br.

MARTINHO BERWANGER - PREFEITO MUNICIPAL.

AVISO DE ELEIÇÃO
A Comissão Eleitoral Regional (CER-RS), instituída pelo Plenário do CREA-
RS por meio da decisão PL/RS-15/2019, usando das atribuições que lhe confere
o artigo 28 da Resolução nº 1022/2007 do Conselho Federal de Engenharia e
Agronomia (CONFEA), CONVOCA os conselheiros que compõem o Plenário do
CREA-RS, para participarem da Eleição 2019 do DIRETOR FINANCEIRO DA CAIXA
DE ASSISTÊNCIA DOS PROFISSIONAIS DO CREA-RS (MÚTUA-RS), no dia 09
de agosto de 2019 (sexta-feira), das 16h30 às 17h30, no Auditório do Senge – RS,
localizado na av. Érico Veríssimo, 960, Menino Deus, Porto Alegre- RS. A íntegra do
edital poderá ser obtida no website www.crea-rs.org.br ou pelo endereço de correio
eletrônico cer-rs@crea-rs.org.br a partir da publicação deste.

Mario Cezar Macedo Munró
Coordenador da CER-RS

Porto Alegre, 17 de abril de 2019

AVISO DE CANCELAMENTODOS LOTES 33 E 34

PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICONº. 127/2019.
ORIGEM: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE - SMS.
OBJETO: CONSTITUI O OBJETO DESTA LICITAÇÃO O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS
E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS BIOMÉDICOS PARA ATENDER À DEMANDA DA
SECRETARIAMUNICIPALDA SAÚDEDE FORTALEZA, PELO PERÍODODE 12 (DOZE)MESES, DE ACORDO
COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS PREVISTOS NO ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA
DESTE EDITAL.
DO TIPO:MENOR PREÇO.
DA FORMADE FORNECIMENTO: POR DEMANDA.
O(A) Pregoeiro(a) da CENTRALDE LICITAÇÕESDAPREFEITURADE FORTALEZA - CLFOR, torna
público para conhecimento dos licitantes e demais interessados que no processo em epígrafe foram
CANCELADOSOS LOTES 33 E 34, conformeOfício GSNº. 1223/2019.Maiores informações encontram-
se à disposição dos licitantes em sua sede situada na Rua do Rosário, 77, Centro – Ed. Comte. Vital
Rolim – Sobreloja e Terraço - Fortaleza (CE) ou através do telefone: (85) 3452.3477 | CLFOR.

Fortaleza – CE, 16 de abril de 2019.
Carlos Henrique Rocha Almeida
PREGOEIRO(A) DA CLFOR

AVISO DE PROSSEGUIMENTO

PROCESSO: CONCORRÊNCIA PÚBLICA INTERNACIONAL Nº. 004/2018.
ORIGEM: SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA – SEINF.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM EXECUÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS
DE APOIO AOGERENCIAMENTO E GESTÃODO PROGRAMA FORTALEZA CIDADE COM FUTURO, EM
CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.
TIPO DE LICITAÇÃO: TÉCNICA E PREÇO.
REGIME DE EXECUÇÃO: EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO.
A Presidente da COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
FORTALEZA – CE | CEL, torna público para conhecimento dos licitantes e demais interessados,
que na data de 22 de abril de 2019 às 14h00min. (horário local), terá CONTINUIDADE o procedimento
licitatório referente ao processo em epígrafe em sua sede situada na Rua do Rosário, 77, Centro – Ed.
Comte. Vital Rolim – Sobreloja e Terraço - Fortaleza (CE). Maiores informações ligar para o telefone:
(85) 3452.3477 | CEL.

Fortaleza – CE, 16 de abril de 2019.
Cristiane da Silva

PRESIDENTE DA CEL

AVISO DE PROSSEGUIMENTO

PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICONº. 081/2019.
ORIGEM: AUTARQUIA DE URBANISMO E PAISAGISMO DE FORTALEZA - URBFOR.
OBJETO: CONSTITUI OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO REGISTRO DE PREÇOS VISANDO Á
CONTRATAÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃODE SERVIÇOS
ADMINISTRATIVOS OPERACIONAIS AUXILIARES, VOLTADOS À ADMINISTRAÇÃO, OPERAÇÃO, E
COMPLIANCE PROCESSUAL E ARQUIVISTICO, CONTRATADOS SOB DEMANDA, PARA ATENDER
ÀS NECESSIDADES DESTA AUTARQUIA, POR UM PERÍODO DE 12 MESES, DE ACORDO COM AS
ESPECIFICAÇÕES EQUANTITATIVOS PREVISTOSNOANEXO I –TERMODE REFERÊNCIADESTE EDITAL.
DO TIPO:MENOR PREÇO.
DA FORMADE FORNECIMENTO: POR DEMANDA.
O(A) Pregoeiro(a) da CENTRALDE LICITAÇÕESDAPREFEITURADE FORTALEZA - CLFOR, torna
público para conhecimento dos licitantes e demais interessados, que o referido processo em
epígrafe dar-se-á seu PROSSEGUIMENTO no Endereço Eletrônicowww.licitacoes-e.com.br, no
dia 25 de abril de 2019, respeitados osmesmos horários constantes do Edital. Maiores informações
na Central de Licitações | Rua do Rosário, 77 - Centro – Ed. Comte. Vital Rolim – Sobreloja e Terraço
– Fortaleza-CE ou pelo telefone: (85) 3452.3477 | CLFOR.

Fortaleza-CE, 16 de abril de 2019.
Sebastião Pereira Filho

PREGOEIRO(A) DA CLFOR

AVISO DE RETOMADA PARAOS LOTES 09 E 19

PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICONº. 096/2018.
ORIGEM: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE - SMS.
OBJETO: CONSTITUI O OBJETO DESTA LICITAÇÃO O REGISTRO DE PREÇOS, PARA FUTURAS E
EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE PRODUTOS PARA SAÚDE (CANETA PARA BISTURI E ECG, ESTETOSCÓPIO,
ASPIRADORES DE VENTURI E OUTROS) DESTINADOS AOS HOSPITAIS MUNICIPAIS DE FORTALEZA,
AO SERVIÇO DE ATENDIMENTOMÓVEL DE URGÊNCIA – SAMU E AO CENTRO DE ESPECIALIDADES
MÉDICAS JOSÉDE ALENCAR - CEMJA, LIGADOSÀ SECRETARIAMUNICIPAL DE SAÚDE, PELO PERÍODO
DE 12 (DOZE) MESES, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS PREVISTOS NO
ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL.
DO TIPO:MENOR PREÇO.
DA FORMADE FORNECIMENTO: POR DEMANDA
O(A) Pregoeiro(a) da CENTRALDE LICITAÇÕESDAPREFEITURADE FORTALEZA - CLFOR, torna
público para conhecimento dos licitantes e demais interessados, que o referido processo emepígrafe
será RETOMADO PARA OS LOTES 09 E 19 no Endereço Eletrônico www.licitacoes-e.com.br, na
data de 22 de abril de 2019, às 09h00min. (Horário de Brasília). Maiores informações na Central de
Licitações | Rua do Rosário, 77, - Centro – Ed. Comte. Vital Rolim – Sobreloja e Terraço – Fortaleza-CE
ou pelo telefone: (85) 3452.3477 | CLFOR.

Fortaleza-CE, 16 de abril de 2019.
Renato Garcia Jerônimo Lima
PREGOEIRO(A) DA CLFOR

PUBLICAÇÕES LEGAIS

3213.9139
LIGUE
E ANUNCIE.

Entidades de classes
e sindicatos merecem

destaque.

3213.9139
LIGUE
E ANUNCIE.

Antes de bater o
martelo, anuncie.

LEILÃO JUDICIAL